
1

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 3. 2. 2025 v rámci veřejné zakázky pod názvem „Břeclav – Lávka Včelínek a cyklostezky

Včelínek II a Cyklosféra“

Článek I
Smluvní strany

1. Objednatel: Město Břeclav
Sídlo: náměstí T. G. Masaryka 42/3, 690 02 Břeclav
IČO: 00283061
DIČ: CZ00283061
Oprávněný zástupce: Bc. Svatopluk Pěček, starosta
Kontaktní email: svatopluk.pecek@breclav.eu
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 19-1832780227/0100

na straně jedné jako objednatel (dále jen „Objednatel“)

a

2. Zhotovitel: SWIETELSKY stavební s.r.o.
Sídlo: Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice
Korespondenční adresa: OBLAST HODONÍN, Brněnská 42, 695 01 Hodonín
IČO: 48035599
DIČ: CZ48035599
Kontaktní e-mail office-hodonin@swietelsky.cz
Oprávněný zástupce:
- ve věcech smluvních:

- ve věcech technických:
- ve věcech stavby:
zapsaný v OR vedeném KS v
Bankovní spojení: ČSOB, a. s.
Číslo účtu: 212269343/0300

na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „Zhotovitel“)

(Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „Smluvní
strana“)

Preambule:

Vzhledem k tomu, že

(A) Smluvní strany uzavřely dne 3. 2. 2025 Smlouvu o dílo, předmětem které bylo zhotovení stavby
pod názvem „Břeclav – Lávka Včelínek a cyklostezky Včelínek II a Cyklosféra“ v rozsahu
projektové dokumentace zpracované společností PIS PECHAL, s.r.o., Lidická 42, 602 00 Brno,
IČO: 02365952 a Ing. Bořkem Zvědělíkem, Školní 1793/13, 690 03 Břeclav, IČO: 09130578 (dále
jen „Smlouva“);

(B) v průběhu realizace stavby byla zjištěna nutnost změny rozsahu prováděných prací,
(C) vznesl Zhotovitel oprávněný požadavek na změnu ceny díla,



 

 

2 

(D) a zároveň se nejedná o podstatnou změnu podle § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), která by umožnila 

účast jiných dodavatelů nebo by mohla ovlivnit výběr dodavatele v původním zadávacím řízení, 
pokud by zadávací podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly této změně, měnila by 

ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele, nebo vedla k 

významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky, 
(E) Smluvní strany si na základě shodné vůle přejí změnit ve smyslu § 222 odst. 4 Zákona ustanovení 

Smlouvy, 

 

dohodly se Smluvní strany na Dodatku č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“) v tomto znění: 
 

Článek II 

Předmět Dodatku 

 

Smluvní strany se dohodly, že ustanovení čl. VII odst. 1. Smlouvy se ke dni účinnosti tohoto Dodatku 
v celém rozsahu ruší a nahrazuje se novým ustanovením čl. VII odst. 1. tohoto znění: 
 

Cena za provedené Dílo dle této Smlouvy je stanovena na základě výsledku veřejné zakázky 
provedené Objednatelem a je v přesném souladu s nabídkou Zhotovitele podané v této veřejné 
zakázce včetně provedených víceprací dle Dodatku a činí: 

 

CELKOVÁ CENA V KČ  

Celková cena bez DPH           12 810 830,01 Kč 

DPH 21%   2 690 274,30 Kč 

Celková cena včetně DPH            15 501 104,31 Kč 

 

VÍCEPRÁCE  

Celková cena bez DPH 
     

    236 449,20 Kč 

DPH 21%       49 654,33 Kč 

Celková cena včetně DPH      286 103,53 Kč 

 

NOVÁ CELKOVÁ CENA   
Celková cena bez DPH 13 047 279,21 Kč 

DPH 21%   2 739 928,63 Kč 

Celková cena včetně DPH  15 787 207,84 Kč 

 

 

Článek III 

Závěrečná ujednání 
 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti beze změn. 
2. Tento Dodatek se vyhotovuje v elektronické formě, a každá Smluvní strana k němu připojuje  

v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, svůj kvalifikovaný elektronický podpis.  

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem přiložení elektronického podpisu poslední Smluvní strany 
a účinnosti dnem zveřejnění Dodatku vč. jeho příloh v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 



3

smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění Dodatku dle zákona
o registru smluv zajistí zasláním správci registru smluv Objednatel. Smluvní strany vysloveně
souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku v jeho plném rozsahu, včetně příloh v registru smluv
vedeném Ministerstvem vnitra ve smyslu zákona o registru smluv.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek před jejím podpisem přečetly
a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho
obsahu, což stvrzují svými podpisy.

V Břeclavi dne dle el. podpisu V Břeclavi dne dle el. podpisu

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

Ing. Tomáš Hrabina
Starosta ředitel oblasti Hodonín

Ing. Jiří Štukavec, výrobně-technický ředitel

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů

Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo bylo schváleno Radou města Břeclavi na schůzi
č. 60 dne 9. 6. 2025 usnesením č. R60/25/53.

V Břeclavi dne dle el. podpisu
Bc. Svatopluk Pěček, starosta



VCP, MNP

Stavba:
Břeclav - cyklostezka Včelínek II a Cyklosféra

VCP, MNP - Včelínek II 156 344,00 Kč   
VCP, MNP - Cyklosféra 80 105,20 Kč     

CELKEM 236 449,20 Kč   



VCP, MNP
Stavba:

D 1 Odstranění stromů 194 472,00
2 K 112101101 Odstranění stromů listnatých průměru kmene přes 100 do 300 mm kus 130,000 250,00 32 500,00

PP Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru kmene přes 100 do 300 mm

3 K 112101102 Odstranění stromů listnatých průměru kmene přes 300 do 500 mm kus 28,000 350,00 9 800,00
PP Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru kmene přes 300 do 500 mm

5 K 112251101 Odstranění pařezů průměru přes 100 do 300 mm kus 130,000 425,00 55 250,00
PP Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním průměru přes 100 do 300 mm

6 K 112251102 Odstranění pařezů průměru přes 300 do 500 mm kus 28,000 750,00 21 000,00
Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním průměru přes 300 do 500 mm

17 K 162201411 Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 1 km D kmene přes 100 do 300 mm kus 130,000 425,00 55 250,00

PP
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 1000 m kmenů stromů 
listnatých, průměru přes 100 do 300 mm

18 K 162201412 Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 1 km D kmene přes 300 do 500 mm kus 28,000 725,00 20 300,00

PP
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 1000 m kmenů stromů 
listnatých, průměru přes 300 do 500 mm

20 K 162301931
Příplatek k vodorovnému přemístění větví stromů listnatých D kmene přes 100 do 300 
mm ZKD 1 km kus 130,000 2,00 260,00

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou Příplatek k cenám za 
každých dalších i započatých 1000 m přes 1000 m větví stromů listnatých, průměru kmene přes 100 do 300 
mm

21 K 162301932
Příplatek k vodorovnému přemístění větví stromů listnatých D kmene přes 300 do 500 
mm ZKD 1 km kus 28,000 4,00 112,00

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou Příplatek k cenám za 
každých dalších i započatých 1000 m přes 1000 m větví stromů listnatých, průměru kmene přes 300 do 500 
mm

D 2 Sanace 67 926,00

15 K 122251105
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 
1000 m3 strojně m3 30,000 167,00 5 010,00

Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 500 do 1 000 m3

24 K 162751117
Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti I skupiny 1 až 3 m3 30,000 96,00 2 880,00

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 
do 10 000 m

26 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 30,000 19,00 570,00

PP
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného 
tvaru

1N K 564581111 Zřízení podsypu nebo podkladu ze sypaniny plochy přes 100 m2 tl 300 mm  m2 100,000 36,30 3 630,00

2N M 58380651R Kámen lomový neupravený, netříděný  t 66,000 846,00 55 836,00

3 MNP -106 054,00

27 K 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 150 mm m2 -520,000 165,00 -85 800,00
PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 150 mm

30 K 573191111 Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1 kg/m2 m2 -779,000 26,00 -20 254,00

CELKEM BEZ DPH 156 344,00

Břeclav - cyklostezka Včelínek II



VCP, MNP
Stavba:

D 2 Sanace 177 337,20

15 K 122251105
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 
1000 m3 strojně m3 66,000 167,00 11 022,00

Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 500 do 1 000 m3

24 K 162751117
Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti I skupiny 1 až 3 m3 66,000 96,00 6 336,00

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 
do 10 000 m

26 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 66,000 19,00 1 254,00

PP
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného 
tvaru

1N K 564581111 Zřízení podsypu nebo podkladu ze sypaniny plochy přes 100 m2 tl 300 mm  m2 220,000 36,30 7 986,00

2N M 58380651R Kámen lomový neupravený, netříděný  t 145,200 846,00 122 839,20

34 K 912112111 Montáž sloupku zahrazovacího flexibilního kus 2,000 550,00 1 100,00

35 M 74910166 sloupek parkovací sklopný 60x60x800mm bílý komaxit motýlek zámek vložkový kus 2,000 2 400,00 4 800,00

3N M 74910166 sloupek parkovací zahrazující kus 10,000 2 200,00 22 000,00

3 MNP, záměna zábradlí -97 232,00

40 K 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 150 mm m2 -480,000 165,00 -79 200,00
PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 150 mm

3N 348181111R00Zábradlí ze dřeva hoblované, trvalé, bez výplně,  m -12,000 3 500,00 -42 000,00

měkkého, trvalé, na mostech silničních a lávkách výšky do 1,10 m, hoblované, dočasné,

Včetně dvojnásobného ochranného nátěru proti hnilobě, dodání hmot a montáže zábradlí (tj. sloupků, madel, 
paždíků, výplní, ztužujících vzpěrek, obrubnic se sraženými hranami a spojovacího materiálu).
Včetně dvojnásobného nátěru - lazura barvy kaštan - 3 v 1.
Jedná se o kompletní D+M zábradlí dle přílohy výkresové části D.2.3.c.
Výška zábradlí musí být 1300 mm.

6*2
4N Pol1 Ocelové trubkové zábradlí, v. 1,3 m , žárový zinek na chem.kotvy, D+M m 12,000 4 450,00 53 400,00
44 K 573191111 Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1 kg/m2 m2 -1 132,000 26,00 -29 432,00

CELKEM BEZ DPH 80 105,20

Břeclav - cyklostezka Včelínek - cyklosféra


